



Retouradres : Stadsbeheer, Postbus 78, 2600 ME Delft

Fractie Leefbaar Delft
t.a.v. de heer J.P. de Wit
Diamantpad 25
2628 SC Delft

VERZONDEN 24 APR. 2008

Datum
10-04-2008
Ons kenmerk
351511
Uw brief van
25-03-2008
Uw kenmerk

Onderwerp
Beantwoording vragen Ingevolge artikel 36 reglement van orde
gemeenteraad inzake de nota "De juiste boom op de juiste plaats".

Bijlage

Geachte heer De Wit,

Ingevolge artikel 36 Reglement van orde Gemeenteraad volgt hierbij de beantwoording van uw vragen inzake de nota "De juiste boom op de juiste plaats.

Vraag:

Voor hoeveel bomen is er respectievelijk in 2006 en 2007 een kapvergunning verleend.

Antwoord:

Er is in 2006 aan de gemeente Delft voor 506 bomen een kapvergunning verleend. Aan particulieren is in 2006 voor 740 bomen een kapvergunning verleend. Eén van de vergunningen die verleend is aan particulieren is de vergunning voor het realiseren van het Mekelpark. Dit was voor 339 bomen. Na de realisatie van de werkzaamheden worden er 400 bomen herplant.

Er is in 2007 aan de gemeente Delft voor 277 bomen een kapvergunning verleend. Aan particulieren is in 2007 voor 388 bomen een kapvergunning verleend.

Vraag:

Voor hoeveel gekapte bomen is respectievelijk in 2006 en 2007 een herplantplicht opgelegd?

Antwoord:

In 2006 is voor 353 bomen een herplantplicht opgelegd. In 2007 was dit voor 276 bomen. Er is in het 1^e kwartaal van 2008 voor 86 bomen een kapvergunning verleend en is er voor 19 bomen een herplantplicht opgelegd. Er zijn in de Van der Heimstraat en de Vijver Noord en Zuid kapvergunningen verleend voor in totaal 7 kapvergunningplichtige bomen. In deze twee straten zijn 50 bomen herplant. Deels als vervanging en deels voor het opvullen van de open gevallen plekken.

Het wel of niet opleggen van een herplantplicht vloeit voort uit onderstaande afwegingscriteria.

- Staan de bomen op de monumentale bomenlijst?
- Maken de bomen deel uit van de hoofdstructuur zoals die is aangegeven op de bomenkaart uit het Ecologieplan Delft?
- Staan de bomen in een bijzondere openbare ruimte in de Delftse binnenstad, zoals weergegeven in het handboek openbare ruimte binnenstad?
- Hebben de bomen een beeldbepalende functie voor de omgeving?
- Zijn de bomen geplant als gevolg van een eerdere herplantplicht?
- Hebben de bomen historische waarde?
- Hebben de bomen zeldzaamheidswaarde?
- Is de levensverwachting van de bomen groter of kleiner dan 10 jaar?

Op grond van bovenstaande is er wel of geen sprake van bomen met bijzondere waarde.

Niet in alle gevallen zal reeds overgegaan zijn tot het uitvoeren van de opgelegde herplantplicht. Voorbeelden zijn bomen die gekapt zijn voor diverse bouwprojecten zoals het gebied rond sporthal Buitenhof.

Vraag:

Voor hoeveel van de gekapte bomen is respectievelijk in 2006 en 2007 een financiële herplantplicht opgelegd?

Antwoord:

In 2006 is voor 1 boom een financiële herplantplicht opgelegd. Dit betrof een kastanje op het St. Agathaplein. In 2007 is er geen financiële herplantplicht opgelegd.

In de gevallen dat er een herplantplicht is opgelegd en herplant is mogelijk binnen de projectgrenzen dan vervalt de mogelijkheid tot het opleggen van een financiële herplantplicht.

Vraag:

Recent zijn bij de camping Delftse Hout een groot aantal bomen gekapt wegens dunning. Dunning is vrijgesteld van een kapvergunning. Er is in de kapvergunning omschreven op het begrip dunning. Daardoor kan bijna elke boom gekapt worden met dit argument.

Bent u van plan de verordening aan te passen zodat bij dunning ook een kapvergunning aangevraagd dient te worden?

Antwoord:

De aanscherping van de criteria voor dunning is een onderdeel uit de evaluatie van het bomenbeleid en de aanpassing van de bomenverordening.

Vraag:

Veel van deze vragen waren niet nodig geweest wanneer er op de gemeentelijke website een openbaar register was van het aantal bomen met plaats en herplantplicht cq. financiële herplantplicht en of daaraan voldaan is.

Waarom kan een burger nog steeds niet controleren of aan de herplantplicht is voldaan?

Datum
10-04-2008

Antwoord:

Indien bij een aanvraag van een kapvergunning reeds bekend is of er herplant gaat worden, wordt dit bij de publicatie van de aanvraag in de Stadskrant gepubliceerd.

Vraag:

Ik schat dat sinds de bomennota "De juiste boom op de juiste plaats" ongeveer 3500 bomen zijn gekapt zonder dat herplant volgde. Is het college van plan dit met terugwerkende kracht te repareren.

Antwoord:

Eén van de actiepunten uit de evaluatie van het bomenbeleid is het weer inboeten van bomen. Vanaf de invoering van de nota "de juiste bomen op de juiste plaats" werd dit niet meer gedaan. Indien er in een straat bomen wegvielen werd er gewacht totdat ongeveer 50% "weg" was voordat er werd overgegaan tot het planten van nieuwe bomen. Nu wordt er gekeken wanneer er in de straat werkzaamheden zijn. Zijn er in de nabije toekomst geen werkzaamheden te verwachten dan wordt overgegaan tot het planten van nieuwe bomen. Voorbeelden zijn de Van der Mastenstraat, Harmen Kokslaan, Schrobbelaarstraat, Vijver Noord en Zuid en de Van der Heimstraat.

De gemeente heeft in het afgelopen plantseizoen 166 bomen ingeboet.

Als gevolg van herinrichtingen zijn er in het afgelopen plantseizoen 194 bomen geplant. Voorbeelden zijn projecten zoals Ruys de Beerenbrouck fase 2 en de rioleringswerkzaamheden in de Willem de Zwijgerstraat.

Er wordt momenteel door de gemeente gekeken naar locaties waar in het aankomende plantseizoen extra bomen geplant kunnen worden.

Vraag:



Kent u het 70.000 naaldbomenplan van Leefbaar Delft tegen fijnstof? Zo nee, dat is te vinden op www.ipdewit.nl/naaldbomen.htm
Is het college van plan uitvoering te geven aan het aanplanten van duizenden naaldbomen in de berm van drukke wegen om het fijnstof af te vangen?

Antwoord:

We kennen het plan, maar achten het planten van 70.000 naaldbomen irreëel.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van Delft,

 , burgemeester
mr. drs. G.A.A. Verkerk
 , secretaris.
drs. T.W. Andriessen i.s.